
1 

 

 

 

WYCIĄG Z KSIĘGI UCHWAŁ 

Zarządu Okręgu PZW w Jeleniej Górze 

z dnia 24 września 2022 roku 
 

 

Uchwała Nr 74: w sprawie zmiany planu pracy Zarządu Okręgu 

„Na podstawie §47 pkt. 10 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Dokonuje się zmian w „Plan pracy Zarządu Okręgu na 2022 r.”, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały 

ZO PZW w Jeleniej Górze Nr 8 z dnia 19.03.2022 r. ustalając nowe terminy posiedzeń ZO w czwartym 

kwartale bieżącego roku na: 

 22 października 2022 r. (sobota) – połączone ze spotkaniem z Prezesami Zarządów Kół PZW 

 26 listopada 2022 r. (sobota) 

 19 grudnia 2022 r. (poniedziałek) 

2. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i sekretarzowi ZO.  

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 

 

Uchwała Nr 75: w sprawie organizacji spotkania z Prezesami Zarządów Kół PZW 

„Na podstawie §47 pkt. 10 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Zwołuje się na dzień 22 października 2022 r. (sobota) posiedzenie Zarządu Okręgu połączone ze spotkaniem 

z Prezesami Zarządów Kół PZW. 

2. Spotkanie odbędzie się w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Gryfowie Śląskim 

(Gryfów Śląski, ul. Kolejowa 33a). Rozpoczęcie spotkania o godz. 10:00 

3. Obecność Prezesów Zarządów Kół PZW obowiązkowa. W przypadku zdarzeń losowych zobowiązuje się 

Prezesa Zarządu Koła PZW do oddelegowania na spotkanie wiceprezesa lub sekretarza Zarządu Koła. 

4. Koszty dojazdu na spotkanie pokrywają Koła we własnym zakresie. Pozostałe koszty organizacyjne zostaną 

pokryte z budżetu Okręgu. 

5. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i sekretarzowi ZO oraz dyrektorowi biura ZO. 

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 76: w sprawie zmiany składu komisji egzaminacyjnej Koła PZW Jelenia Góra nr 3 

„Na podstawie §47 pkt. 30 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Na wniosek Zarządu Koła PZW Jelenia Góra nr 3 odwołuje się dotychczasowy skład komisji egzaminacyjnej 

przy Kole PZW Jelenia Góra nr 3 i powołuje się nową komisję egzaminacyjną w składzie: Kol. Leszek 

Chmielewski – przewodniczący, Kol. Jan Chmielewski, Kol. Wojciech Jamróz i Kol. Krzysztof Wiśniewski 

– członkowie Komisji. 

2. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i sekretarzowi Zarządu Okręgu oraz prezesowi Zarządu Koła 

PZW Jelenia Góra nr 3. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

Uchwała Nr 77: w sprawie zmiany składu komisji egzaminacyjnej Koła PZW Lubawka 

„Na podstawie §47 pkt. 30 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Na wniosek Zarządu Koła PZW Lubawka odwołuje się dotychczasowy skład komisji egzaminacyjnej przy 

Kole PZW Lubawka i powołuje się nową komisję egzaminacyjną w składzie: Kol. Andrzej Kwaśniewicz – 

przewodniczący, Kol. Daniel Nasypany, Kol. Łukasz Czajka i Kol. Antoni Sopata – członkowie Komisji. 

2. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i sekretarzowi Zarządu Okręgu oraz prezesowi Zarządu Koła 

PZW Lubawka. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 



2 

 

Uchwała Nr 78: w sprawie zmiany składu komisji egzaminacyjnej Koła PZW Lubań „Wiarus” 

„Na podstawie §47 pkt. 30 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Na wniosek Zarządu Koła PZW Lubań „Wiarus” odwołuje się dotychczasowy skład komisji egzaminacyjnej 

przy Kole PZW Lubań „Wiarus” i powołuje się nową komisję egzaminacyjną w składzie: Kol. Krzysztof 

Piotrowicz – przewodniczący, Kol. Tomasz Skonieczny i Kol. Tomasz Woźniak – członkowie Komisji. 

2. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i sekretarzowi Zarządu Okręgu oraz prezesowi Zarządu Koła 

PZW Lubań „Wiarus”. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 79: w sprawie odwołania z funkcji strażnika SSR Miasta Jelenia Góra 

„Na podstawie §47 pkt. 15 Statutu PZW oraz §4 pkt. 2 „Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Miasta Jelenia 

Góra” stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 98/XV/99 z dnia 09.11.1999 r. Rady Miasta Jelenia Góra uchwala się, 

co następuje: 

1. Na wniosek Komendanta Społecznej Straży Rybackiej PZW Miasta Jelenia Góra odwołuje się Kol. Michała 

Kruczka z funkcji strażnika Społecznej Straży Rybackiej Miasta Jelenia Góra, w związku ze złożoną 

rezygnacją. 

2. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. zagospodarowania i ochrony wód, sekretarzowi ZO 

oraz Komendantowi SSR PZW Miasta Jelenia Góra. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 80: w sprawie odwołania z funkcji strażnika SSR Miasta Jelenia Góra 

„Na podstawie §47 pkt. 15 Statutu PZW oraz §4 pkt. 2 „Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Miasta Jelenia 

Góra” stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 98/XV/99 z dnia 09.11.1999 r. Rady Miasta Jelenia Góra uchwala się, 

co następuje: 

1. Na wniosek Komendanta Społecznej Straży Rybackiej PZW Miasta Jelenia Góra odwołuje się Kol. Kacpra 

Kruczka z funkcji strażnika Społecznej Straży Rybackiej Miasta Jelenia Góra, w związku ze złożoną 

rezygnacją. 

2. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. zagospodarowania i ochrony wód, sekretarzowi ZO 

oraz Komendantowi SSR PZW Miasta Jelenia Góra. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 81: w sprawie: udostępnienia łowiska na zawody muchowe dla Okręgu PZW Opole 

„Na podstawie §47 pkt. 16 Statutu PZW, uchwala się co następuje: 

1. Na wniosek Okręgowego Kapitanatu Sportowego, Okręg PZW w Jeleniej Górze jako uprawniony do 

rybactwa w obwodzie rybackim IX.1. obwód rybacki rzeki Bóbr nr 1, wyraża zgodę na organizację przez 

Okręg PZW Opole zawodów wędkarskich w dyscyplinie muchowej na górnym odcinku rzeki Bóbr (Janowice 

Wielkie – Wojanów Bobrów) w dniach 22-23 października 2022 roku. 

2. Z uwagi na stanowisko PGW Wody Polskie RZGW we Wrocławiu w sprawie organizacji zawodów 

wędkarskich na wodach obwodów rybackich, organizator zawodów zobowiązany jest uzyskać zgodę na ich 

organizację od PGW „Wody Polskie” RZGW we Wrocławiu. 

3. Na czas trwania zawodów zwalnia się ich uczestników z obowiązku posiadania składek na zagospodarowanie 

i ochronę wód Okręgu PZW w Jeleniej Górze na 2022 r.  

4. Zobowiązuje się organizatora zawodów do przesłania listy uczestników.  

5. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. sportu i sekretarzowi ZO.  

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 82: w sprawie zawieszenia organizacji zawodów spinningowych i muchowych na wodach 

obwodów rybackich 

„Na podstawie § 47 pkt. 16 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. W związku ze stanowiskiem Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” RZGW we Wrocławiu, 

zawiesza się do 31 grudnia 2022 roku organizację zawodów na szczeblu Okręgu, Kół PZW i klubów 

sportowych w dyscyplinie spinningowej i muchowej na wszystkich wodach wchodzących w skład obwodów 

rybackich będących w użytkowaniu Okręgu PZW w Jeleniej Górze, w porze dziennej i nocnej. 



3 

 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 niniejszej Uchwały nie dotyczy „Międzynarodowych Otwartych Zawodów 

Spinningowych Szczupak  Bukówki” w dniu 02.10.2022 roku, na które organizator otrzymał zgodę PGW 

Wody Polskie RZGW we Wrocławiu. 

3. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. sportu i sekretarzowi ZO oraz prezesom zarządów Kół 

PZW i Wędkarskich Klubów Sportowych. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 83: w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne wędkowanie w trakcie zawodów  

„Na podstawie §47 pkt. 16 Statutu PZW, uchwala się, co następuje: 

1. Na wniosek Zarządu Koła PZW Zgorzelec zwalnia się wędkarzy z Koła PZW Żary nr 8 RAJA (Okręg PZW 

Zielona Góra) uczestniczących w zawodach spławikowych „O Puchar Starosty” w dniu 25.09.2022 r. na 

zbiorniku Żarka n/Nysą, z obowiązku posiadania opłat na amatorski połów ryb wędką na wodach Okręgu 

PZW w Jeleniej Górze, w trakcie rozgrywania zawodów. 

2. Zobowiązuje się organizatora zawodów do przekazania listy zawodników do biura ZO. 

3. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. sportu i sekretarzowi ZO.  

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 84: w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne wędkowanie w trakcie zawodów  

„Na podstawie §47 pkt. 16 Statutu PZW, uchwala się, co następuje: 

1. Zwalnia się wędkarzy uczestniczących w zawodach spławikowych FAMPA PRO-ECO „Co przynosisz – to 

wynosisz” w dn. 01.10.2022 r. na zbiorniku Wojanów oraz w „Otwartych Międzynarodowych Zawodach 

Spinningowych Szczupak Bukówki” w dn. 02.10.2022 r. na zbiorniku Bukówka, z obowiązku posiadania 

opłat na amatorski połów ryb wędką na wodach Okręgu PZW w Jeleniej Górze, w trakcie rozgrywania 

zawodów. 

2. Zobowiązuje się organizatora zawodów do przekazania listy zawodników do biura ZO. 

3. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. sportu i sekretarzowi ZO.  

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 85: w sprawie zatwierdzenia zmian w „Zasadach Uprawiania Amatorskiego Połowu Ryb Wędką 

w Wodach Okręgu PZW w Jeleniej Górze” oraz wykazach wód Okręgu PZW w Jeleniej Górze na 2023 rok 

„Na podstawie §47 pkt. 15 Statutu PZW, realizując zapisy Rdz. I „Regulaminu Amatorskiego Połowu Ryb PZW” 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 172/IX/2019 ZG PZW z dnia 20.09.2019 r. w sprawie zatwierdzenia nowego 

Regulaminu Amatorskiego Połowu Ryb uchwala się, co następuje: 

1. Zatwierdza się zmiany do „Zasad uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką Okręgu PZW w Jeleniej 

Górze”, stanowiące integralną część Zezwolenia na amatorski połów ryb wędką w wodach Okręgu PZW w 

Jeleniej Górze w 2023 r.” wyszczególnione w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. zagospodarowania i ochrony wód, sekretarzowi ZO 

oraz dyrektorowi biura ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2023 r. 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 85  ZO PZW w Jeleniej Górze  

z dn. 24.09.2022 r. 

 

Zmiany do „Zasad uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką w wodach Okręgu PZW w Jeleniej 

Górze” oraz w wykazie wód Okręgu, stanowiące integralną część Zezwolenia na amatorski połów ryb 

wędką w wodach Okręgu PZW w Jeleniej Górze na 2023 rok: 

 

1. W rozdziale I „Zasad uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką w wodach Okręgu PZW w Jeleniej 

Górze”  wprowadza się nowy punkt nr 16 o treści: 

 



4 

 

Okręg PZW w Jeleniej Górze dopuszcza wprowadzenie zakazu amatorskiego połowu ryb na zbiornikach 

własnych i dzierżawionych na okres 7 dni od przeprowadzonego zarybienia. Decyzję o zamknięciu zbiornika 

podejmuje Zarząd Okręgu, na wniosek Zarządu Koła PZW będącego gospodarzem wody. Informacje o 

zakazie wędkowania publikowane będą na stronie internetowej Okręgu oraz umieszczane na tablicach 

ogłoszeń nad zbiornikami. 

 

W związku z wprowadzeniem ww. zapisu dokonuje się zmiany numeracji kolejnych punktów Rozdziału I  

 

2. W rozdziale II „Zasad uprawiania amatorskiego połowu ryb wędką w wodach Okręgu PZW w Jeleniej 

Górze” usuwa się w całości punkt 2.2 (dotyczący długości przynęt w metodzie spinningowej) - wniosek 

Kol. A. Lewkowicza. 

 

W związku z usunięciem ww. punktu, dokonuje się zmiany numeracji kolejnych punktów, zgodnie z 

kolejnością.  
 

3. Wprowadza się zmiany zgłoszone przez Walne Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborcze Kół PZW 

oraz Zarządy Kół PZW: 

 

 

4. Ustanowić na zbiorniku Balaton w Staniszowie (nr 1320) łowisko „złów i wypuść” względem 

wszystkich gatunków ryb – wniosek Kol. Zb. Bielawskiego. 

 

5. Wprowadzić obowiązek posiadania podbieraków na wodach „Krainy Pstrąga i Lipienia” Okręgu 

PZW w Jeleniej Górze w trakcie wędkowania – wniosek Kol. M. Szaleja. 

 

6. Zgodnie z Uchwałą Programową XII Okręgowego Zjazdu Delegatów Kół PZW na lata 2022-2025 z 

dnia 19 lutego 2022 roku, wprowadza się od 2023 roku możliwość wędkowania na zbiornikach 

zaporowych Złotniki, Leśna oraz Bukówka ze środków pływających z napędem spalinowym.  

 

7. W „Wykazie wód wchodzących w skład obwodów rybackich” dokonuje się następujących zmian: 

 Łowisko nr 116 Obwód rybacki IX.10 obwód rybacki rzeki Kwisa nr 2 usuwa się tiret drugi o treści: 

„starorzecze Kwisy w Osieczowie (g. Osiecznica) – woda nizinna” 

 Łowisko nr 120 rzeka Nysa Łużycka Obwód rybacki X.1. obwód rybacki rzeka Nysa Łużycka nr 1 

dodaje się nowy tirtet, jako piąty w kolejności, o treści: zalew Czerwona Woda – woda nizinna 

 

8. W „Wykazie wód własnych i dzierżawionych” wprowadza się nowe łowisko o numerze 1327 

„starorzecze Kwisy w Osieczowie (g. Osiecznica, dz. nr 843/3)”. Natomiast pozycja „pozostałe wody 

Okręgu” otrzymuje numer 1328. 

 

Koło PZW Treść wniosku  

Jelenia Góra 

nr 3 

Utrzymać obowiązujący na zbiorniku Wojanów zakaz kąpieli oraz zakaz używania 

wszelkiego rodzaju środków pływających, w tym zakaz używania zdalnie 

sterowanych małogabarytowych urządzeń technicznych służących do podawania zanęt 

i przynęt. 

Nowogrodziec 
Znieść zakaz połowu w porze nocnej na stawach, znajdujących się pod opieką Koła: 

Dudy, Żółty i Czerna. 

Jelenia Góra 

„Grodzkie” 
Wprowadzić górny wymiar ochronny dla pstrąga potokowego – od 45 cm. 

Świerzawa 

Zmienić limit ilościowy do zabrania z łowisk w ciągu doby, dla gatunków jaź i kleń 

(łącznie) z 5 szt. na 3 szt. (łącznie) oraz wprowadzić dla tych gatunków obowiązek 

wpisywania do rejestru połowu ryb niezwłocznie po ich złowieniu, a nie dopiero po 

zakończeniu wędkowania. 



5 

 

Uchwała Nr 86: w sprawie wykazu zbiorników zamkniętych do amatorskiego połowu ryb po zarybieniach 

„Na podstawie §47 pkt. 15 Statutu PZW oraz Uchwały ZO nr 85 z dn. 24.09.2022 r. w sprawie zatwierdzenia zmian 

w Zasadach Uprawiania Amatorskiego Połowu Ryb Wędką w Wodach Okręgu PZW w Jeleniej Górze na 2023 rok  

uchwala się, co następuje: 

1. Na wniosek Zarządów Kół PZW wprowadza się zakaz amatorskiego połowu ryb na okres 7 dni od 

przeprowadzenia zarybienia na zbiornikach, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.  

2. Zobowiązuje się Zarząd Koła PZW, będący gospodarzem zbiornika, do umieszczenia nad łowiskiem 

ogłoszeń informujących o wprowadzeniu zakazu, najpóźniej w dniu zarybienia.  

3. Zakaz połowu po zarybieniu dotyczy wszystkich zarybień, niezależnie od gatunku i sortymentu 

wprowadzanego materiału zarybieniowego.  

4. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. zagospodarowania i ochrony wód, sekretarzowi ZO 

oraz Zarządom Kół PZW wnioskującym o wprowadzenie zakazu.  

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 86 ZO PZW w Jeleniej Górze  

z dn. 24.09.2022 r. 

 

Lista zbiorników użytkowanych przez Okręg, na których wprowadza się całkowity zakaz prowadzenia 

amatorskiego połowu ryb na okres 7 dni, po dokonanym zarybieniu 

 

Nazwa zbiornika Nr łowiska Gospodarz (zarząd koła PZW) 

Żarka n/Nysą 1314 Pieńsk 

Staw Czerna, Staw Dudy, 

Staw Żółty 
1317 Nowogrodziec 

Stawy w Bolkowie: Świny, 

Kwadrat, Cegielnia nr 2, 

Wolbromek 

1318 Bolków 

Staw przy ul. Cieplickiej  

w Piechowicach 
1319 Piechowice 

Staw Balaton w Staniszowie 1320 Jelenia Góra „Miasto” 

Staw Cegielnia w Sobieszowie 1321 Jelenia Góra „Cieplice” 

„But” (ul. Wysoka), zalew przy ul. 

Kościuszki w Kamiennej Górze 
1322 Kamienna Góra „Miasto” 

Uniegoszcz nr 1, Uniegoszcz nr 2, 

Jałowiec, Nawojów Łużycki 
1323 Lubań „Miasto” 

Resztówka – Olszyna  1323 Olszyna  

Staw Zielony 1324 Leśna 

Staw w Parku – Pieńsk  1326 Pieńsk 

Sulików 1326 Zawidów 

Jerzmanki, Kadamusa – Koźlice, 

Lubański – Osiek Łużycki 
1326 Zgorzelec 

 

 



6 

 

Uchwała nr 87: w sprawie rodzajów zezwoleń na amatorski połów ryb wędką w 2023 r. 

„Na podstawie §47 pkt. 2 Statutu PZW, realizując zapis Ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym 

z późniejszymi zmianami oraz Uchwałę Nr 235/IV/2020 ZG PZW z dn. 21.04.2020 r. w sprawie dystrybucji składek 

członkowskich i przyjmowania opłat za zezwolenia na amatorski połów ryb dla wędkarzy niezrzeszonych oraz 

wzorów zezwoleń obowiązujących na wodach Polskiego Związku Wędkarskiego; uchwala się, co następuje: 

1. Wprowadza się w działalności Okręgu w 2023 r. następujące rodzaje „Zezwoleń na amatorski połów ryb 

wędką w wodach Okręgu PZW w Jeleniej Górze”: 

 roczne serii A – zezwolenie wydawane wszystkim osobom opłacającym składki na 

zagospodarowanie i ochronę wód oraz osobom niezrzeszonym dokonującym opłaty rocznej na 

ochronę i zagospodarowanie wód w Okręgu PZW w Jeleniej Górze. 

 E-zezwolenie (w zakresie: składek członkowskich ogólnozwiązkowych, składek członkowskich na 

ochronę i zagospodarowanie wód, składek członkowskich okresowych oraz opłat rocznych i 

okresowych dla wędkarzy niezrzeszonych za okres: 1, 3 lub 7 dni). 

2. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. zagospodarowania i ochrony wód, sekretarzowi ZO 

oraz dyrektorowi biura ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2023 r.” 

 

Uchwała Nr 88: w sprawie zatwierdzenia Regulaminu zniżek w składce członkowskiej na zagospodarowanie i 

ochronę wód dla Społecznej Straży Rybackiej w 2023 r. 

„Na podstawie §47 pkt. 8 i 10 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Zatwierdza się „Regulamin przyznawania zniżek w składce członkowskiej na ochronę i zagospodarowanie 

wód na 2023 rok dla strażników SSR oraz Komendantów i Kierowników grup SSR z terenu działania Okręgu 

PZW w Jeleniej Górze”. 

2. „Regulamin…” stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3. Wykonanie uchwały powierza się wiceprezesowi ds. zagospodarowania i ochrony wód, sekretarzowi ZO 

oraz dyrektorowi biura ZO. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały nr 88 ZO PZW w Jeleniej Górze  

z dnia 24.09.2022 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA ZNIŻEK  

W SKŁADCE CZŁONKOWSKIEJ NA OCHRONĘ I ZAGOSPODAROWANIE WÓD na 2023 r. 

DLA STRAŻNIKÓW SPOŁECZNEJ STRAŻY RYBACKIEJ ORAZ KOMENDANTÓW  

I KIEROWNIKÓW GRUP SSR Z TERENU DZIAŁANIA OKRĘGU PZW W JELENIEJ GÓRZE 

 

1. Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej oraz Komendanci i Kierownicy Grup SSR z terenu działania Okręgu 

PZW w Jeleniej Górze mogą otrzymać zniżkę w składce członkowskiej na ochronę i zagospodarowanie wód 

na 2023 r., po spełnieniu wymogów określonych w niniejszym Regulaminie. 

2. Przyznanie zniżki potwierdzane jest wklejeniem do legitymacji członkowskiej bezpłatnego znaku składki 

członkowskiej na ochronę i zagospodarowanie wód Okręgu PZW w Jeleniej Górze na 2023 r. Znaki i 

zezwolenia wydają skarbnicy macierzystych Kół PZW. 

3. Wnioskującym o przyznanie zniżki dla strażników SSR jest: 

 Komendant Powiatowy SSR, Komendant SSR Powiatu Karkonoskiego i Miasta Jelenia Góra – w 

limicie wniosków do 8 szt. 

 Kierownik SSR Powiatu Jaworskiego Grupa Bolków – w limicie wniosków do 2 szt. 

 Kierownik SSR Powiatu Złotoryjskiego Grupa Jelenia Góra – w limicie wniosków do 2 szt. 

4. Wzór wniosku o przyznanie zniżki dla strażników SSR stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

5. Oryginały wniosków należy przesyłać do biura ZO w terminie do 18.11.2022 r. 



7 

 

6. Przy rozpatrywaniu wniosków dot. zniżek dla strażników SSR obowiązują następujące kryteria: 

 minimum osiemnastomiesięczny staż w SSR, 

 aktywność w zakresie udziału w kontrolach SSR w okresie od 01.01.2021 do 31.10.2022 r. – 

minimum 24 kontrole, 

 zaangażowanie w działalność na rzecz zagospodarowania i ochrony wód (nie dotyczy kontroli SSR); 

 inna działalność na rzecz Okręgu; 

 opinia Komendanta SSR lub Kierownika Grupy SSR dot. pracy strażnika SSR. 

7. Przy udzielaniu zniżki dla Komendantów SSR i Kierowników Grup SSR stosuje się poniższe założenia: 

a) w przypadku zniżki dla Komendantów Powiatowych SSR oraz Komendanta SSR Powiatu 

Karkonoskiego i Miasta Jelenia Góra zniżka w składce członkowskiej na ochronę i 

zagospodarowanie wód przysługuje, o ile kierowana przez nich jednostka SSR dokonała w okresie 

od 01.01.2021 do 31.10.2022 r. minimum 40 kontroli (dotyczy łącznej ilości kontroli 

przeprowadzonych przez wszystkich strażników SSR we wskazanym okresie); 

b) w przypadku zniżki dla Kierownika SSR Powiatu Jaworskiego Grupa Bolków oraz Kierownika SSR 

Powiatu Złotoryjskiego Grupa Jelenia Góra zniżka w składce członkowskiej na ochronę i 

zagospodarowanie wód przysługuje, o ile kierowana przez nich Grupa SSR dokonała w okresie od 

01.01.2021 do 31.10.2022 r. minimum 24 kontrole (dotyczy łącznej ilości kontroli 

przeprowadzonych przez wszystkich strażników SSR we wskazanym okresie). 

8. Wnioski rozpatruje Zespół w składzie:  

 Kol. Leszek Chmielewski - wiceprezes Zarządu Okręgu ds. organizacyjno-prawnych 

 Kol. Edward Grabski - wiceprezes ZO ds. zagospodarowania i ochrony wód; 

 Kol. Paweł Kłobucki - członek Okręgowej Komisji ds. Gospodarki Rybackiej i Ochrony Wód. 

9. Wnioski zaopiniowane przez ww. zespół, podlegają zatwierdzeniu uchwałą Zarządu Okręgu. 

10. Zniżka w składce na ochronę i zagospodarowanie wód przyznawana jest na 2023 rok.  

 

 

Uchwała Nr 89: w sprawie wysokości odpisu dla Kół PZW ze składki członkowskiej na 2023 r. 

„Realizując, zgodnie z §47 pkt. 2 Statutu PZW, Uchwałę XXXII KZD PZW w sprawie kierunków działania PZW w 

latach 2022 – 2026 oraz Uchwałę Nr 53/IX/2022 ZG PZW z dn. 24.09.2022 r. w sprawie opracowania założeń do 

budżetu na 2023 r., uchwala się, co następuje: 

1. Dokonuje się podziału przypadającego na Okręg 90% odpisu ze składki członkowskiej według 

następującego klucza: 

 Zarząd Okręgu - 50% 

 Zarząd Koła    - 40%, w tym do 10% tytułem diet dla członków władz i organów Kół 

2. Zobowiązuje się do wyodrębnienia w preliminarzach budżetowych Kół PZW kwot na działalność z 

młodzieżą w wysokości minimum 6 % składki członkowskiej ogólnozwiązkowej, z czego 3% zostaje 

przekazane na szczebel Okręgu na tzw. fundusz młodzieżowy. 

3. Wydatki na diety dla członków władz i organów Kół PZW planowane są do wysokości 10% całkowitych 

przychodów ze składki członkowskiej ogólnozwiązkowej, wpisowego i składki na ochronę i 

zagospodarowanie wód.  

4. Wysokość diet dla członków władz i organów Kół PZW określa Zarząd Okręgu na wniosek Zarządu Koła, 

z zastrzeżeniem, że wysokość diety dla skarbnika Zarządu Koła nie może być niższa niż 5% całkowitych 

przychodów, o których mowa w ust. 3 niniejszej Uchwały. Wniosek Zarządu Koła o wysokości diet musi 

mieć formę uchwały. 

5. Wydatki związane z wypłatą diet dla członków władz i organów obciążają koszty działalności organizacyjnej 

Kół PZW i zostają przesunięte na szczebel Zarządu Okręgu. 

6. Diety wypłacane są w systemie kwartalnym. 

7. Diety podlegają opodatkowaniu po przekroczeniu limitu określonego przepisami powszechnie 

obowiązującymi. 



8 

 

8. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i skarbnikowi ZO oraz prezesom zarządów kół PZW i 

głównemu księgowemu biura ZO. 

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2023 r.” 

 

Uchwała Nr 90: w sprawie stawek za km w 2023 r. 

„Realizując zgodnie z §47 pkt. 2 Statutu PZW Uchwałę Nr 53/IX/2022 ZG PZW z dn. 24.09.2022 r. w sprawie 

opracowania założeń do budżetu na 2023 r., uchwala się, co następuje: 

1. Ustala się następujące stawki za km i zasady ich wypłacania przy wykorzystaniu samochodu prywatnego 

dla celów służbowych: 0,82 zł/km przy rozliczaniu przejazdu samochodem o pojemności powyżej 900 cm3 

oraz 0,52 zł/km przy rozliczaniu przejazdu samochodem o pojemności poniżej 900 cm3, 

2. Przy wykorzystaniu samochodu do przejazdu w odniesieniu do sportowców biorących udział w zawodach 

obowiązuje zasada wykorzystania tego samochodu przynajmniej dla dwóch zawodników. Przy 

wykorzystaniu tylko przez jedną osobę przysługuje stawka w wysokości 50%. 

3. Decyzję o rodzaju użytego środka lokomocji podejmuje prezes Zarządu Okręgu lub dyrektor biura Zarządu 

Okręgu. 

4. Upoważnia się dyrektora biura Zarządu Okręgu do podpisywania „poleceń wyjazdu służbowego” przy 

podróżach służbowych działaczy, zawodników i pracowników biura ZO. 

5. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i skarbnikowi Zarządu Okręgu oraz dyrektorowi biura 

Zarządu Okręgu. 

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2023 r.  

 

Uchwała Nr 91: w sprawie wysokości opłaty za egzamin na kartę wędkarską w 2023 r. 

„Na podstawie §47 pkt. 30 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Ustala się wysokość opłaty egzaminacyjnej na kartę wędkarską w 2023 roku w kwocie 20 zł (sł.: dwadzieścia 

złotych). 

2. Z opłaty egzaminacyjnej zwolniona jest młodzież do 16 roku życia. 

3. Środki pochodzące z opłat egzaminacyjnych mogą być przeznaczone wyłącznie na pokrycie kosztów 

działalności komisji egzaminacyjnej w Kole PZW. 

4. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i sekretarzowi ZO oraz prezesom Zarządów Kół PZW. 

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2023 r.” 

 

Uchwała Nr 92: w sprawie wysokości składki wpisowego dla członka uczestnika w 2023 r. 

„Realizując zgodnie z §47 pkt. 2 Statutu PZW oraz Uchwałę Nr 52/IX/2022 ZG PZW z dn. 24.09.2022 r. r. w sprawie 

ustanowienia składki członkowskiej na 2023, uchwala się, co następuje: 

6. Ustala się składkę wpisowego dla członków uczestników w Okręgu PZW w Jeleniej Górze na 2023 rok w 

wysokości 10 zł. 

7. Wykonanie uchwały powierza się skarbnikowi i sekretarzowi ZO oraz głównemu księgowemu biura ZO. 

8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2023 r.” 

 

Uchwała Nr 93: w sprawie zatwierdzenia kosztów naprawy drogi dojazdowej do zbiornika Żarka n/Nysą 

„Na podstawie §47 pkt. 22 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Zatwierdza się koszty wykonania naprawy drogi dojazdowej do zbiornika Żarka n/Nysą w kwocie 3.847,97 

zł (słownie: trzy tysiące osiemset czterdzieści siedem złotych 97/100), zgodnie z FVAT nr 2/09/22 z dnia 

09.07.2022 r. 

2. Wykonanie uchwały powierza się skarbnikowi i sekretarzowi ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

 

 

 



9 

 

Uchwała Nr 94: w sprawie sprzedaży udziałów w Spółce Gospodarstwo Rybackie Sp. z o.o. w Międzyrzeczu 

„Na podstawie §47 pkt. 21 Statutu PZW uchwala się, co następuje: 

1. Wyraża się wolę sprzedaży całości udziałów Okręgu PZW w Jeleniej Górze w Spółce Gospodarstwo 

Rybackie Sp. z o.o. w Międzyrzeczu. 

2. Sprzedaż udziałów odbędzie się zgodnie z Umową Przedwstępną zawartą z kupującymi przez Zarząd 

Spółki, przy akceptacji radcy prawnego Okręgu. 

3. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i skarbnikowi ZO. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Uchwała Nr 95: w sprawie dofinansowania prac ziemnych nad zbiornikiem Resztówka 

„Na podstawie §47 pkt. 22 Statutu PZW ustala się, co następuje: 

1. Wyraża się zgodę na dofinansowanie prac ziemnych nad zbiornikiem „Resztówka” w Olszynie w zakresie 

zakupu materiałów oraz kosztów pracy sprzętu w wysokości do 2.000 zł (sł.: dwa tysiące złotych), na 

podstawie przedstawionych dokumentów finansowych. 

2. Wykonanie uchwały powierza się sekretarzowi i skarbnikowi ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 

 

Uchwała Nr 96: w sprawie rezygnacji z użytkowania stawu w Parku Watra w Lubawce 

„Na podstawie §47 pkt. 22 Statutu PZW ustala się, co następuje: 

1. Podejmuje się decyzję o nieprzedłużeniu umowy użyczenia stawu w Parku Watra w Lubawce. 

2. Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i sekretarzowi ZO. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 

 

 

Sekretarz Zarządu Okręgu      Prezes Zarządu Okręgu 

                 Zbigniew Bielawski               Artur Skrzęta 


